
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 523 del   09/06/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS 
50/2016 E S.M.I., ALLA SOCIETA' VINCAL SRL, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, OCCORRENTE FINO AL 31 
DICEMBRE 2020 AI DIVERSI REPARTI E SERVIZI DEGLI ISTITUTI. CIG: .

Esercizi/o 2020 - CONTO 501010311 (ABS)     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 3.500,00

- Importo esercizio corrente: € 3.500,00

Budget

- Assegnato: € 2.682.949,00 (ABS)

- Utilizzato: € 2.648.724,81

- Residuo: € 34.224,19

Autorizzazione n°: 2020/93642.1288

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-522-2020 

L’estensore

Cristina Corsi

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso   con determina n. 248 del 10 maggio 2017, è stata affidata mediante ricorso al Merca-

to Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) alla Societa' Vincal Srl la for-

nitura di materiali di consumo per apparecchiature elettromedicali occorrenti ai di-

versi  Reparti e Servizi degli Istituti per il periodo di due anni;

che nelle more dell’Invio da parte dell’Ing. Clinica dell’elenco completo dei defibril-

latori  presenti  in  Istituto  e  delle  caratteristiche  tecniche  delle  piastre  dedicate  ad 

ognuno di loro ( suddivisi per marca e modello), richiesto dal Responsabile dell’Ing. 

Clinica alle Tecnologie Sanitarie il 7 giugno 2019, al fine di garantire il regolare ap-

provvigionamento dei materiali suindicati, con determina 582 del 15 luglio 2019  è 

stata affidata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e s.m.i., alla So-

cieta' Vincal srl, la fornitura di materiale di consumo per apparecchiature elettrome-

dicali, occorrente per il periodo di sei mesi ai diversi reparti e servizi degli Istituti;

Considerato che il 14 maggio 2020, a  seguito di ulteriore richiesta da parte della U.O.C ABS, 

l’Ing. Clinica ha trasmesso il censimento di tutte le apparecchiature elettromedicali 

presenti all’interno degli Istituti, non specificando la marca di materiale ad essi dedi-

cati, ma la marca e modello dell’apparecchiatura,

che  è  in fase di  pubblicazione sul sito dell’Ente una indagine di mercato al fine di  

individuare i possibili operatori in grado di fornire i materiali dedicati alle apparec-

chiature medicali censite, per una successiva valutazione della procedura più  idonea 

all’acquisto;

Considerato altresì che nell’ultima decade di maggio, sono pervenute a questa U.O.C richieste di 

approvvigionamento di placche monouso per defibrillatore e elettrodi multifunzione 

occorrenti a diverse strutture sanitarie degli Istituti;

Pag. 2 di 4



che i tempi necessari all’attivazione di una nuova procedura di gara non consentono 

nell’immediato l’approvvigionamento dei materiali in argomento;

Ritenuto quindi opportuno, nelle more della definizione della procedura idonea all’acquisto 

dei materiali di cui si discorre, al fine di garantire la continuità dell’attività assisten-

ziale fino al 31 dicembre 2020 o per minor periodo necessario, provvedere all’affida-

mento ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii., alla 

Società Vincal Srl la fornitura di materiale di consumo per apparecchiature elettro-

medicali  occorrente a diversi Reparti e Servizi degli Istituti per una spesa complessi-

va di €  3.500,00 Iva 22% compresa;         

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005;

Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto 

delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione 

del Piano di rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii., alla Vincal S.r.l. la 

fornitura di materiale di consumo per apparecchiature elettromedicali,  occorrente a diversi Reparti 

e Servizi degli Istituti fino al 31 dicembre 2020 o per minor periodo necessario, per un importo 

complessivo di €  € 3.500,00  Iva compresa;       

-far gravare la  suddetta spesa  di € 3.500,00  Iva 22% compresa, sul conto economico 501010311 

competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

-di  nominare Responsabile del  Procedimento  la  Sig.ra   Cristina  Corsi  Funzionario  U.O.C. 

 Acquisizione Beni e Servizi;

Pag. 3 di 4



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


	-far gravare la suddetta spesa di € 3.500,00 Iva 22% compresa, sul conto economico 501010311 competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

